

Asia: OM 17/41/2016

Luonnos hallituksen esitykseksi rikoslain 17 luvun ja ulkomaalaislain 185 §:n muuttamisesta

Lausunnon saate

Tähän voitte halutessanne kirjoittaa saatteen lausunnollenne:

Suomen syyttäjäyhdistys Ry (SSY) kannattaa ehdotusta.

Yleistä

Mitä mieltä olette luonnoksesta hallituksen esitykseksi?

Kannatan luonnosta pääosin tai kokonaan taikka siitä ei ole huomautettavaa

Uuden rangaistussäännöksen säätäminen

Näkemyksenne maahantulokiellon rikkomista koskevan uuden rangaistussäännöksen säätämistarpeesta

Luonnoksessa esitetty muutos lainsäädäntöön on ehdotuksessa esitetyin perustein tarpeellinen. Muutoksen jälkeen maahantulokiellon rikkomista koskeva sääntely olisi rikoslaisissa selkeää ja yksiselitteistä.

Uuden rangaistussäännöksen sisältö

Näkemyksenne siitä, miten teko ehdotetaan säädettäväksi rangaistavaksi uudessa rangaistussäännöksessä (rikoksen tunnusmerkistö)

Rikoksen tunnusmerkistö on kirjoitettu selvästi ja yksiselitteisesti. Lakia sovellettaessa tämä on ensiarvoisen tärkeää. Se on myös eduksi syyttäjälaitoksen toiminnassa.

Rangaistusasteikko

Näkemyksenne maahantulokiellolle ehdotettavasta rangaistusasteikosta (sakko-yksi vuosi vankeutta)

Aiempaa laajempi rangaistusasteikko antaa enemmän liikkumavaraa yksittäisen teon paheksuttavuutta arvioitaessa. Esitettyä rangaistusasteikkoa voi pitää perusteltuna ja riittävänä.

Esityksen vaikutukset

Näkemyksenne luonnoksessa ehdotettujen lainsäädäntömuutosten arvioituista vaikutuksista

Uudistus lisää poliisi-, rajavartio- ja syyttäviviranomaisten ja tuomioistuinten työmäärää. Ellei maahantulokiellon rikkomisia voida käsitellä sakkomenettelyssä, satoja maahantulokiellon rikkomisia siirtyy käsiteltäväksi täydellisessä esitutkinnassa, syyteharkinnassa ja oikeudenkäynnissä. Tämä asia pitää ottaa huomioon taloudellisia resursseja jaettaessa. Syyttäjälaitokselle on saatava asian vaatima taloudellinen lisäresurssi eikä vaadittava, että asiat hoidetaan vain priorisoimalla muista tehtävistä.

Haavisto Jukka
Suomen syyttäjäyhdistys ry